*) Sandelshausen et Gantshausen prope Mansberg; vel Sandelshausen, Gantshausen apud Schorschaupten
 **) Mandelshausen apud Abersberg, vel Mandling juxta Furing, vel Mandling prope Grossenfeldt

Alemannica.	Franconica.
.....	Ludovicus Imperator monasterii sancti Salvatoris in Wircberg confirmat beneficium omnibus Bertholdi in pago Waldraze, in villa Inwendat. Data VI. Id. (6.) Junii, Imperii anno XXVII. Ind. III. Actum Franconfort palatio regio, Meguaricus Notarius ad vicem Hagonis recognovit. vid. Eckhart l. c. p. 285.
.....	Ludovicus Rex Gothorum, Episcopo Wircbergensi confirmat Jure quatuordecim ecclesiarum in terra Sincorum inter Moessan et Rodaniam erectarum. Data III. Non. (2.) Junii, Actum Franconfort palatio regio, Conratus notarius ad vicem Radici recognovit.

Annus.	Bavaria
853.	Ludovicus Rex monasterio sancti Emmerami confirmat traditorem honorum in Austria infra duo flumina Apsium et Norfium, (Ara et Nardem) super in Nardem, a Willibrodus monacho factum. Data XV. Id. Februarii (12. Jan.) Regni in orientali Francia anno XX, Id. I. Actum in civitate Regensburg. vid. <i>Lit. Prob.</i> p. 69. <i>Rid. I. c.</i> num. 44.
853.	Bladovicus Rex monasterio sancti Emmerami donat quosdam res proprietatis suae in comitatu Bameldi *) in villa, quae nuncupatur Sandbergum (Sandelhal).— Data III. Id. (11.) Februarii, Regni in orientali Francia anno XX. Actum Regensburg civitate. vid. <i>Lit. Prob.</i> p. 69. <i>Rid. I. c.</i> num. 45.
857.	Bladovicus Rex Abbatii Otgerio monasterii Althaus (Niederaltach) immunitatem confirmat. Data XI. Id. Maii (21. April.) Regni in orientali Francia anno XXV. Id. V. Actum in villa Petano (M. B. XI. 115.)
857.	Bladovicus Rex ad praedictum Eginolfi Otgerio Abbatii Althaus, (Niederaltach) transmittit res quasdam prope monasterium Althaus in pago Quindlingowe in territorio inter Svecinam et monasterium Althaus. Data XV. Id. Septembris (15. August.) Regni in orientali Francia anno XXV. Id. V. Actum in civitate Balesbura. (M. B. XI. 117.)
858.	Bladovicus Regis Ecclesie, ut Althaus Wippo in Metran cum piscerna Regis per manus advenit Guzmanis comitatus hunc monasterii in Pace, pagi Danowigwe et comitatus Camibori, pro bonis piscernae in loco Cadrado episcopi pagi et comitatus. Data IV. Non. (2.) Februarii, Regni in orientali Francia anno XXVI. Id. VI. Actum Regensburg civitate regia. (M. B. XI. 124.)
856.	Bladovicus Regis comitis Heiricus Dux (Morsine) ad monasterium Althaus (Niederaltach) gratia de sua proprietate in suo ducatu quodlibet habuit ad Salpingi. (in Hungaria, Comitatu Szatolien) Data X. Id. Martii (20. Februar.) Regni in orientali Francia anno XXVIII. Id. VIII. Actum Regens hunc civitate regia. (M. B. XI. 119.)
863.	Bladovicus Rex Otgerio, Abbatii monasterii Althaus (Niederaltach), concessit villam Ngluzinidam juxta rivulum Frohnam, (in Austria). Data XVI. Id. Junii (16. Junii) Regni in orientali Francia anno XXXI. Id. X. (XI.) Actum Hastermofinga villa regia. (M. B. XI. 120.)
864.	Bladovicus Rex Otgerio Abbatii Althaus monasterii possessiones confirmat. Data XV. Id. Januarii (15. Decemb.) Regni in orientali Francia anno XXXIII. Id. XII. (XIII.) Actum Althaus monasterio. (M. B. XI. 122.)

*) Comte Bameldi occurrit anno DCCCLXXXVI in pago Deansgru. in regione Minselberg prope pagum Sandelhal.

Annus.

Bavaria.

865.

871.

866.

860.

870.

866. Ludovicus Rex monasterio Metanen concessit quosdam res proprietatis suae in pago Daschgere in villa Platlinga et ad Leichlinga. Data II. Non. (4) Februarii. Regni in orientali Francia anno XXXVI. Ind. I. Actum Regensburge. (M. II. XI. 428.)

860. Ludovicus Rex monasterio Metanen concessit quosdam res proprietatis suae in villa Drunschaldorf in pago Truinsfeld (in Austria).— Data II. Non. (4) Februarii. Regni in orientali Francia anno XXXVI. Ind. I. Actum Regenspurge. (M. II. II. 427.)

Alemannica.

Franconica.

Ludovicus Rex monasterio Campidonensi sub praesente Erchanberga, Frigijani Episcopi, concessit tres terras sitas inter ad Hala proprie ad scripiendum. Dat. XVI. Kal. Maii (16 April.) Regni in orientali Francia anno XXXVI. (XXXIV.) Ind. VII. (XIV.) Act. Regenspurge?

866. Ludovicus Rex ad monasterium Metanen concessit quosdam res proprietatis suae in Daschbenthal super in Stalfrid, inde in Fribornu, Aus, Graba et occidentali Hantsbere, in Rehduboch per quosdam senitus super in Labial ad Subersheim (Suffersheim), in pago Soudfeld ad villam Regni Wirsburu pertinentes. Data XVIII. Kal. Julii (14 Junii) Regni in orientali Francia anno XXXV. Ind. XV. Actum Francofurt Palatio regio. (M. II. XI. 426.)

870. Ludovicus Rex regnoe Rungino, Abbate monasterii Campidonensis, fratri suo iuncti concessit potestatem eligendi Abbatem. Data X. Kal. Aprilis (13 Martii). Regni in orientali Francia anno XXX. (XXXVII.) Ind. X. (III.) Actum Matahore villa regio. (Charta ex inepta temporis computatione et falsa loci demonstratione, quum Rex tunc Triburi comoratus esset, satis notata.)

474. Hludowici Regis concessus Eginharus Diaconus Embriehoni Episcopo tradit proprietatem suam ad Eitenschova (Eitenschova, Praef. Döggling) pro beneficio S. Kunrudi in loco Hirschbrunnhof, (Hirschbrunnhof Praef. Kirchberg). Data IV. Non. (5.) Februarii, Regni in orientali Francia anno XLII. Ind. VII. Actum Augsburch.
vid. *Lb. Probat.* p. 57. *Rid. l. c.* num. 52.
475. Hludowicus Rex pro salute conjugis suae Henaeae ad eam capellam in Regensbure, constructam in honorem sanctae Mariae, concessit monasterium ad Berga*. Data XV. Kal. Junii (18. Maii). Regni in orientali Francia anno XXXVIII. (XLIII.) Ind. VIII. Actum Regensbure civitate regia, Heberhardus cancellarius ad vicem Liutberti Archicamerarii recognovit.
vid. *Rid. l. c.* num. 54.
476. Karolomanni Regis concessu Hlita Abbas Lonslacensis Embriehoni Episcopo Ratiponensi tradit proprietates suas ad Berga juxta Uffusa, et ad Abbeinicholofa juxta Rorshinga (forma Alahofa prope Haggling?) pro beneficiis in proprietatem concessis apud Cuniachofa (Celachofa?) Radrainthofa (Rochofa?) Arraginichofa, (Assenofa?), Hardlaim, Heshilbach (Eserbach vel Eschelbach?) Egoltsloch, Cuginloch (Hahloch?), Benaischova (Hindofa?) et Peyerhera (Petrachofa?) Data XII. Kal. Octobris (20. Septemb.) anno Regni III. in Bavaria et in Italia II. Ind. XII. Actum ad Hahersbach curie regia (Hochenburg vel Hohenberg prope Barchhassen ad Sulzam). Mählwinus notarius ad vicem Theotmari Archicamerarii recognovit.
vid. *Lb. Probat.* p. 59. *Rid. l. c.* n. 55.
478. Karolomannus Rex Iajo Frealibro donat quosdam res in pago Tomogrent, in comitatu Engil-domin, et duas habes cum octo mansiis in villa Samstobach (Samsbach Praef. Hellen) ejusdem pagi. Baldo cancellarius ad vicem Theotmari Archicamerarii recognovit. Dat. III. Non. (5.) Decembris. Anno Regni III. in Bavaria, in Italia II. Ind. XI. (XII). Act. ad Rotesdorf (Ramslofen?) curie regia.
vid. *Lb. Probat.* pag. 61. *Rid. l. c.* num. 57.
480. Hludowicus Rex Wippuni Abbati socii Michaelis (in Mettra) concessit quosdam res proprietatis suae in comitatu Cambere, unae scilicet forestam et praedium inter ipsam monasterium et Dambatum. Data V. Non. (5.) Maii. Ind. XII. (XIII.) Regni anno IV. Actum Feralheim villa regia. (M. B. XL. 450.)
484. Haroldus Imperator (Craesus) supplicat bona monasterii Metronum in Bavaria. Data XIV. Kal. Augusti (19. Julii) Anno Augustali Haroldi in Italia II. in Francia I. Ind. XV. Actum Aolaha (Wischloch?) (M. B. XL. 451.)

* Haindlingberg, ut videtur, in Praef. Mallerdorf. vid. *Zierrig's Geschichte des Freist. Hain-park.*

Annus.

Bavarica.

805.

Carolus Imperator filii sui, Epprecht, capellanus in villa Firschiaga (Föing, Praef. Eggenfelden?) ad vias des concessit. Data X Kal. Aprilis (23. Mart.) Ind. I. Imperii anno III. Actum Regensperg. vid. *Ludwig* S. R. G. I. 258, n. II. *Ried* I. c. n. 61.

805.

Carolus Imperator confirmavit Huncicus Churpiscopus tradit ad monasterium sancti Emmerami possessiones suas ad Schwanheim, (Schwanich) et Lenzdorf (Längdorf, Praef. Nibburg?). recipitur ab Episcopo Andrichone ad vias tempus bonas in Altricia (infra Lonsfeldensis) Haderi, (Höhart Praef. Helheim) et Perclousa (Prellhausen, Praef. Mosburg). Data V. Kal. Aprilis (23. Mart.) Ind. I. Imperii anno III. Actum Regensperg. vid. *Lit. Prolet.* pag. 7. *Ried* I. c. num. 62. *Pez* Thes. I. c. pag. 26.

805.

Carolus Imperator confirmavit Hatto abbas tradit ad sanctum Emmeramum XXX. iohes in oriente iuxta fluvium Riba pro Abbatia Lantabrunni (Mondsee). Data Non. (6.) Aprilis, Ind. I. Imperii III. Actum Regensperg. vid. *Ried* I. c. num. 67. *Pez* Thes. pag. 29.

804.

Carolus Imperator confert ad capellam suam infra civitatem Radesbonam (alte Regelle) sectionem suam, cum casa et curie ad Marlingon (Marolding, Praef. Vilsbiburg?) in comitatu Engilbei, iohes datus et mancipia quinquaginta de terra Salica. Data XIII. Kal. Octobris (19. Septemb.) Ind. III. anno regni VIII. Imperii IV. Actum Radesbona civitate. vid. *Ludwig* I. c. Tom. I. pag. 255. *Ried* I. c. num. 64.

805.

Carolus Imperator Engilmaro Abbati (Episcopo Patavien?) ad vias tempore dant quidquid ad agellum regium in urbe regia pretiosa, id est: monasterium ad Perga (Heindlingberch), monasterium ad Urenstapromnia (Wessobrunna), capellam ad sanctum Cassianum, (Falsoponne), et capellam ad Mosheim (Moshim). Data X. Kal. Septembris (15. August.) Ind. III. anno regni VIII. Imperii in Italia V. in Francia IV. in Gallia I. Actum ad Urenstapromnia curia imperiali. vid. *Ludwig* I. c. pag. 251. *Ried* I. c. num. 62.

Alemannica.

Franconica.

Carolus Imperator (Crassus) Anoni, Episcopo Wirceburgensi donat XXXI. iohes ad Fuchodorf, in Palenodorphana marca (Vach, Huzera, et Hölzbach, in diocesi quondam Pelleni) et VIII. ad Swabensum (Schwabensum) in Haganonova, (Haganau) marca. Data V. Id. (9.) Januarii Ind. I. Imperii III. Actum Cholenbera curia imperiali (i. e. Colmariae). Waldo, Cancellarius ad vicem Liutwardi Archicancellarii recognovit. vid. *Eckhart* I. c. pag. 573. et 590.

Bavarica.

Annus.

- 896. Carolus Imperator monasterium superius (Obermünster) in eadem defensionem suscepit, et liberam Abbatiam et Admonitionem concessit. Data XIV. Kal. Martii (16. Februar.) Ind. IV. anno Imperii in Italia VI. in Francia V. in Germania II. Actum in villa Butzle.
vid. Riedl l. c. n. 65. Läng Spic. Eccl. Abbatis. p. 173. Haid. Metrop. Salzb. Ed. Monach. 1620. I. 243.
- 897. Carolus III. Imperator, Episcopus Patavicus possessiones sub marchionibus regis immunitatis recepit, se marchioni Patavico in foresta regio ad Waldschlegelsch, Restberg, Pleispack, et Steinpack, ubi in Danubio colit, dedit (Haidberg et Salsbach inter Russ et Eberum) Amibertus notarius ad vicem Luitwardi Archiepiscopi recognovit. Datum IV. Id. (10.) Januarii, Ind. IV. (V.) Imperii anno VII. Actum Regensburg (?) (Supra p. 896.).
- 898. Arnolphus Rex Comiti Sigwardo donat proprietatem capelle in loco ad Pergon in comitatu Crumillonia. Regipere notarius ad vicem Thiomari Archiepiscopi recognovit. Data Kal. (1.) Januarii, Ind. VI. Regni anno I. Actum Regensburge.
- 899. Idem eisdem Lezoni militi, Esigüger dicto, donat quosdam res proprietatis suae in Bavaria pretilus, inter montes Alperque, Italiae parti coniugas, in loco Fellis (Velles), VIII. Idus Iulias, quales in eisdem locis servi habere solent, et XX. mansuras cum curibus. Data X. Kal. Martii (20. Febr.) Ind. VI. anno Arnolphi I. Act. Russ if.
- 900. Idem monasterio Metanis tradit res quosdam proprietatis suae, quae Fertiger ad Raitoldendorf habere videbatur. Data X. Kal. Junii (25. Maii) anno incarnationis domini DCCCLXXIX. (DCCCLXXXIX) Ind. VI. (VII.) anno regni II. Actum Regensburge. (M. B. XI. 433.)
- 901.

Alemanica.

Franconica.

- Idem Episcopi ministeriali suo ad Crutheln (Frankheim) in pagis Volkfeld, et in Hügen in comitatibus filiorum Henrici et Episcopi, donat causas cum curte, aliisque pertinentiis. Data III. Id. (12.) Martii, Ind. VII. (VI.) Regni anno II. Actum urbe Mosaburg, Albertus Cancellarius ad vicem Thiomari Archiepiscopi.
vid. Eckhart I. c. pag. 291.
- Idem homini cuiusdam nomine Gubo ad Grossdora concedit ecclesiam unam et habes quosque in pago Ogesgones, in comitate Fuldensi comitis. Data VII. Id. (6.) Octobris, Ind. VI. (VII.) anno regni I. (II.) Actum ad Regensburge ?? (Supra p. 896., quum Arnolphus per totum hoc tempus in Franchensfort resideret.)

Bavarica.

Annus

859. Idem Asperus, Archicancellarius suo, pro Thutimari Archiepiscopi et Rudpertii territoriali comitis suggestione domi expellens in pago Tunngowe ad curiam regiam, que Ulfham (Aulfham, Prof. Mallersdorf) dicitur, constructam. Data Idum Octobris die (15. Octob.) Ind VII. Regni anno II. Actum Franchoufort curie regie. Ernestus notarius ad vicem Thutimari Archiepiscopi recognovit. vid. Ried I. c. non. 78. Pex I. c. pag. 32.